МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

(МБОУ СОШ № 46 с УИОП)

П Р И К А З

15.11.2022                   № Ш46-13-1284/2

г. Сургут

О проведении муниципального
этапа Общероссийской олимпиады
школьников «Основы религиозных
культур и светской этики»

В соответствии с положением об Общероссийской олимпиаде школьников

«Основы религиозных культур и светской этики», регламентом проведения

общероссийской олимпиады школьников «Основы религиозных культур и светской

этики», с целью формирования духовно-нравственного и историко-патриотического

воспитания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение муниципального этапа Общероссийской

олимпиады школьников «Основы религиозных культур и светской этики» (далее

олимпиада) среди 3-4 классов 17 ноября 2022 года.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение олимпиады  в 3

классах - заместителя директора по УВР А.Н. Боровых, в 4 классах - заместителя

директора по УВР Г.Х. Садикову.

3. Утвердить персональный состав ответственных организаторов в

аудиториях,  дежурных на этаже для соблюдения порядка и тишины согласно

приложению 1.

4. Утвердить состав комиссии по проверке работ участников олимпиады,

согласно приложению 2.

5. Утвердить список участников олимпиады согласно приложению 3.

6. Боровых А.Н., Садиковой Г.Х., заместителям директора по УВР:

6.1. До  проведения  олимпиады  организовать работу по выделению и

подготовке аудиторий, достаточного количества мест в аудитории по

распределению обучающихся;

6.2. Обеспечить подготовку организаторов в аудиториях МБОУ СОШ № 46

углубленным изучением отдельных предметов, ознакомить их с нормативно –

правовыми документами, регламентирующими проведение олимпиады;

6.3.  Обеспечить тиражирование заданий за 1 день до проведения;

2

6.4. Провести олимпиаду в соответствии с указанной в заявке датой в

соответствии с регламентом.

6.5.  Контролировать процедуру проведения олимпиады.

6.6. Организовать заполнение отчета о проведении олимпиады по окончании

проведения.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора

по учебно-воспитательной работе А.Н. Боровых, Г.Х. Садикову.

И.о. директора

              С.А. Иванова

Исп. А.Н. Боровых

3

 Приложение 1

                                                                                                                             к приказу

от 15.11.2022 № Ш46-13-1284/2

Персональный состав

ответственных организаторов, ассистентов и дежурных на этаже

муниципального этапа Общероссийской олимпиады школьников

«Основы религиозных культур и светской этики»

в МБОУ СОШ №46 с углубленным изучением отдельных предметов,

17 ноября 2022

Аудитория ФИО организаторов в аудитории Дежурные на этаже

106
Хасанова Алсу Илфировна

Савинова Гульназ Вакилевна Ширгазина Рузиля

Кашифовна
110

Падурян Алена Юрьевна

Еременкова Мария Евгеньевна

4

Приложение 2

                                                                                                                            к приказу

от 15.11.2022 № Ш46-13-1284/2

Состав

членов оргкомитета и жюри (комиссии)  по проверке работ участников

муниципального этапа Общероссийской олимпиады школьников

«Основы религиозных культур и светской этики»

в МБОУ СОШ №46 с углубленным изучением отдельных предметов,

17 ноября 2022

№

п/п

ФИО членов оргкомитета Образовательная организация

1.  Боровых Анна Николаевна МБОУ СОШ №46 с

углубленным изучением

отдельных предметов

2.  Садикова Гульнара Хамбаловна МБОУ СОШ №46 с

углубленным изучением

отдельных предметов

3.  Хасанова Алсу Илфировна МБОУ СОШ №46 с

углубленным изучением

отдельных предметов

4.  Падурян Алена Юрьевна МБОУ СОШ №46 с

углубленным изучением

отдельных предметов

5.  Савинова Гульназ Вакилевна МБОУ СОШ №32

6.  Еременкова Мария Евгеньевна МБОУ СОШ №3

5

Приложение 3

                                                                                                                             к приказу

от 15.11.2022 № Ш46-13-1284/2

Список учащихся 3 классов

№ п/п ФИО ФИО учителя

1 Батеева Дарья Николаевна Ширгазина Рузиля Кашифовна

2 Богданова Алѐна Артѐмовна Дементьева Светлана Николаевна

3 Гильмуллин Максимилиан Владимирович Ширгазина Рузиля Кашифовна

4 Кириленко Михаил Романович Дементьева Светлана Николаевна

5 Кривонос Виктория Валерьевна Дементьева Светлана Николаевна

6 Шайхуллин Мирон Алексеевич Дементьева Светлана Николаевна

7 Щинникова Светлана Тихоновна Ширгазина Рузиля Кашифовна

8 Кучер Анна Романовна Дементьева Светлана Николаевна

9 Кучер София Романовна Дементьева Светлана Николаевна

Список учащихся 4 классов

№ п/п ФИО ФИО учителя

1 Алтухов Кирилл Андреевич Боровых Анна Николаевна

2 Гвазава Давид Георгиевич Боровых Анна Николаевна

3 Дзнелашвили Марк Александрович Боровых Анна Николаевна

4 Крюкова Екатерина Алексеевна Боровых Анна Николаевна

5 Макеева Софья Ивановна Боровых Анна Николаевна

6 Малкина Вероника Игоревна Боровых Анна Николаевна

7 Мельников Федор Сергеевич Боровых Анна Николаевна

8 Михайлова Марина Александровна Боровых Анна Николаевна

9 Нигматулин Руслан Эмилевич Боровых Анна Николаевна

10 Педанева Дарья Сергеевна Боровых Анна Николаевна

11 Перваков Макар Валентинович Боровых Анна Николаевна

12 Пескова Нина Андреевна Боровых Анна Николаевна

13 Соловьева София Станиславовна Боровых Анна Николаевна

14 Тарасова Надежда Дмитриевна Боровых Анна Николаевна

15 Уразаева Амира Ильгизовна Боровых Анна Николаевна

16 Курбаналиев Оскар Сиражутдинович Боровых Анна Николаевна

17 Старых Алексей Дмитриевич Таипова Заира Заурбековна

18 Пирова Вера Сухробовна Таипова Заира Заурбековна

19 Мысак Анастасия Васильевна Таипова Заира Заурбековна

20 Низамутдинов Давид Надимович Таипова Заира Заурбековна

21 Лобова Мила Николаевна Таипова Заира Заурбековна

22 Коновалов Кирилл Александрович Таипова Заира Заурбековна

23 Кисилев Степан Александрович Таипова Заира Заурбековна

24 Аллахкулиев Эмир Фаидович Таипова Заира Заурбековна

25 Эминова Иминат Эльдаровна Таипова Заира Заурбековна

26 Сухоенко Анастасия Владимировна Еременкова Мария Евгеньевна

27 Кулакова Екатерина Александровна Еременкова Мария Евгеньевна

6

28 Шареев Максим Львович Еременкова Мария Евгеньевна

29 Мицкевич Екатерина Валерьевна Еременкова Мария Евгеньевна

30 Демина Любовь Николаевна Еременкова Мария Евгеньевна

31 Зинковская Милана Александровна Еременкова Мария Евгеньевна

32 Ли Дарина Юрьевна Еременкова Мария Евгеньевна

33 Головина Полина Ильинична Еременкова Мария Евгеньевна